
 
 

Ministero dell'istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO” 
Via Matteo Cosentino, 190 

85034 - FRANCAVILLA in SINNI C.F. 82000710762 Tel. 0973/577133  
E-mail: pzic878004@istruzione.it  PEC: pzic878004@pec.istruzione.it   

Sito web: http://www.icfrancavillainsinni.edu.it 
 

 

  
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  INCARICO  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) a.s. 2022/2023 
Ai sensi del D.Lgs  81/2008 e ss. mm.nn. 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.L. 44/2001 concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativa-  

 contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO  il decreto legislativo 12/04/2006 n. 163; 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione, prot.  n. 468 del  13/10/2022, per il conferimento  

 dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione (R.S.P.P.) a.s. 

2022/2023, ai sensi del D.lgs. 81/2008 e ss.mm.nn, ; 

VISTO  il verbale della Commissione Tecnica (all’uopo istituita con decreto  prot. n. 4787 del      

                 03/11/2022) del 03/11/2022, che costituisce parte integrante del  presente                 

                 provvedimento, da cui risulta che l’incarico è stato assegnato all’Ing. Sassone  

 Giuseppe che ha offerto per l’espletamento dello stesso la richiesta di  € 1.500,00 

 (millecinquecento/00) comprensivi di tutti gli oneri; 

 

CONSIDERATA  la regolarità degli atti della procedura di gara; 

PRESO ATTO che nessun ricorso è stato presentato avverso l’aggiudicazione provvisoria  

                 dell’affidamento del servizio RSPP a.s. 2022/2023; 

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione dell’incarico di cui trattasi; 

 

DECRETA 

di affidare in via DEFINITIVA  il servizio di “RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE”  - R.S.P.P -  della durata di 1 anno, dal 20/11/2022 al 20/11/2023 

all’ Ing. SASSONE Giuseppe, per l’importo di € 1.500,00 (millecinquecento/00) comprensivo di tutti gli 

oneri. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna 19/11/2022  all’albo dell’Istituto e sul sito 

web della scuola 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa VITALE Maria 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 

 

mailto:pzic878004@istruzione.it
mailto:pzic878004@pec.istruzione.it



